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پژوهشگران آمریکایی ابداع کردند

ابزار جدیدی برای اصلاح جهشهای ژنتیکی

پژوهشگران آمریکایی، ابزار جدیدی ابداع کردهاند که میتواند به اصلاح بسیاری از جهشهای ژنتیکی در ارگانیسمهای

زنده کمک کند.

پژوهشگران آمریکایی، ابزار جدیدی ابداع کرده اند که می تواند به اصلاح بسیاری از جهش های ژنتیکی در ارگانیسم
های زنده کمک کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس دیلی، توانایی اصلاح ژن های موجود در ارگانیسم های زنده می تواند فرصت درمان
بسیاری از بیماری های وراثتی را فراهم کند؛ اما بسیاری از ابزار اصلاح ژن نمی توانند قسمت های اصلی DNA را هدف
قرار دهند و ابداع یک فناوری با چنین قابلیتی نیز بسیار دشوار است، زیرا بافت زنده، انواع گوناگونی از سلول ها را در بر

دارد.

پژوهشگران "موسسه سالک" (Salk Institute) آمریکا، ابزار جدیدی برای اصلاح ژنوم موش ابداع کرده اند که به آنها
کمک می کند بسیاری از جهش ها و سلول ها را هدف قرار دهند. این فناوری جدید اصلاح ژن موسوم به "ساتی"
(SATI) را می توان برای بسیاری از بیماری های ناشی از جهش های ژنتیکی مانند "بیماری هانتینگتون" (HD) و

"سندروم پیری زودرس" (Progeria) به کار برد.

"ژوآن کارلوس ایزپیزوا بلمونته" (Juan Carlos Izpisua Belmonte)، استاد موسسه سالک و از نویسندگان این پژوهش،
گفت: بررسی ما نشان می دهد که ساتی، ابزار توانمندی برای اصلاح ژن است و می توان از آن در ابداع راهبردهای
موثر برای مقابله با جهش های متفاوت ژنتیکی استفاده کرد تا درمان های بهتری برای بیماری های ژنتیکی ارائه شوند.

روش های اصلاح DNA معمولا در سلول های پوست یا روده، تاثیر بیشتری دارند و برای ترمیم مکانیسم های مورد نظر،
از DNA معمولی سلول ها استفاده می کنند. قسمت های کدگذاری شده DNA برای ساخت پروتئین های مورد نظر، از
دستورالعمل های خاصی پیروی می کنند؛ اما قسمت هایی که کدگذاری نمی شوند، به سرآشپزی شباهت دارند که
در مورد مقدار غذا تصمیم می گیرد. این قسمت ها، بیشترین بخش DNA یعنی حدود ۹۸ درصد آن را تشکیل می دهند و

وظیفه تنظیم بسیاری از عملکردهای سلولی از جمله تنظیم ژن ها، فعال کردن یا غیرفعال کردن آنها را بر عهده دارند.

"ماکو یاماموتو" (Mako Yamamoto)، نویسنده ارشد این پژوهش گفت: هدف ما این بود تا یک ابزار تطبیق پذیر برای
هدف قرار دادن قسمت های کدگذاری نشده DNA ارائه دهیم که عملکرد ژن را تحت تاثیر قرار ندهد و امکان هدف قرار
دادن جهش های ژنتیکی و سلول های مورد نظر را فراهم کند. ما برای اثبات قابلیت های ابزار خود، آن را روی موش

های نابالغی آزمایش کردیم که ترمیم ژنوم آنها با ابزار کنونی اصلاح ژن امکان پذیر نبود.

پژوهشگران در نظر دارند تا با افزایش تعداد سلول های DNA جدید، کارایی ساتی را بهبود ببخشند. "رینا هرناندز بنیتز"
(Reyna Hernandez-Benitez)، از نویسندگان این پروژه گفت: ما قصد داریم تا با اصلاح فناوری ساتی، جزئیات سیستم

های سلولی را که در ترمیم DNA نقش دارند، بررسی کنیم تا اصلاح DNA به شکل بهتری صورت بگیرد.

این پژوهش، در مجله "Cell Research" به چاپ رسید.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/189041/

